
И н ф о р м а ц и о н н ы й № 10(30)
Июль 2017 г.

Печатное средство массовой информации
Думы Сладковского сельского поселения и Администрации Сладковского сельского поселения.

Расш)осп)аняется бесплатно.

Решение Думы Сладковского сельского поселения от
29.06.2017 г. № 245-2 «О внесении изменений в решение 

Думы Сладковского сельского поселения от 26.12.2016 г № 
245-НПА «О бюджете Сладковского сельского поселения

на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» (с 
изменениями от 30 марта 2017 № 245-1-НПА)

В соответствии со ст. 160.1 Бюджетного Кодекса РФ, 
письмом УФК по Свердловской области от 09.06.2017 г. № 
6200-02-10/2/6798, решением Думы Слободо-Туринского 
муниципального района от 31.05. 2017 № 70-3-НПА «О 
внесении изменений в решение Думы Слободо-Туринского 
муниципального района от 29.12.2016 г. № 70-НПА «О 
бюджете Слободо-Туринского муниципального района на 
2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», Дума 
Сладковского сельского поселения 
РЕШИЛА:

1. Внести в решение думы Сладковского сельского 
поселения от 26.12.2015 № 245-НПА «О бюджете 
Сладковского сельского поселения на 2017 год и плановый 
период 2018 и 2019 годов» следующие изменения:

1) в статье 1 число «33 183,1» заменить числом «33 516,1», 
в том числе объем межбюджетных трансфертов из бюджета 
Слободо-Туринского муниципального района 30 883,6 тыс. 
рублей;

2) в статье 2 число «33 183,1» заменить числом «33 516,1».
2. Внести соответствующие изменения в приложения 2, 5, 

7, 11 к решению Думы Сладковского сельского поселения от
26.12.2016 № 245-НПА «О бюджете Сладковского сельского 
поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»

3. Решение вступает в силу со дня подписания и подлежит 
официальному опубликованию в печатном средстве массовой 
информации Думы и Администрации Сладковского сельского 
поселения «Информационный вестник».

4. Контроль над исполнением данного Решения возложить 
на постоянную комиссию по экономической политике и 
муниципальной собственности (председатель Судаков И.Н.).

Председатель Думы
Сладковского сельского поселения В.А. Потапова 
Глава
Сладковского сельского поселения Л. П. Фефелова

Пояснительная записка 
к Решению Думы Сладковского сельского поселения от
29.06.2017 года № 245-2-НПА «О внесении изменений в 

решение Думы Сладковского сельского поселения от
26.12.2016 г. № 245-НПА «О бюджете Сладковского

сельского поселения на 2017 год и плановый период 2018
2019 годов» (с изменениями от 30.03.2017 №245-1-НПА)

В соответствии со ст. 160.1 Бюджетного Кодекса РФ, 
письмом УФК по Свердловской области от 09.06.2017 г. № 
6200-02-10/2/6798, решением Думы Слободо-Туринского 
муниципального района от 31.05.2017 г. № 70-3-НПА «О 
внесении изменений в решение Думы Слободо-Туринского 
муниципального района от 29.12.2016 г. № 70-НПА «О 
бюджете Слободо-Туринского муниципального района на 
2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», внесены 
следующие изменения:

1. Увеличена доходная часть бюджета Сладковского 
сельского поселения в сумме 333 000

рублей, в том числе по кодам бюджетной классификации:
- 100 103 02000 01 0000 110 «Акцизы по подакцизным 

товарам (продукции), производимым на территории 
Российской Федерации» в сумме 194 000 рублей;

- 920 202 49999 10 0000 151 «Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений» в 
сумме 139 000 рублей.

2. Увеличена расходная часть бюджета администрации 
Сладковского сельского поселения в сумме 333 000 рублей по 
кодам бюджетной классификации:

- раздел 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство», 
подраздел 0503 «Благоустройство», целевая статья 2060523050 
«Расходы на организацию и содержание объектов 
благоустройства», вид расходов 240 «Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд» в сумме 50 000,0 рублей;

- раздел 0100 «Общегосударственные вопросы», подраздел 
0107 «Обеспечение проведения выборов и референдумов», 
целевая статья 7000920120 «Осуществление проведения 
муниципальных выборов», вид расходов 240 «Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд» в сумме 89 000,0 рублей;

- раздел 0400 «Национальная экономика», подраздел 0409 
«Дорожное хозяйство», целевая статья 2030424120 «Текущий 
и капитальный ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и сооружений на них в 
населенных пунктах поселения», вид расходов 240 «Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд» в сумме 194 000 
рублей.

Глава
Сладковского сельского поселения: Л.П. Фефелова

Официальный сайт Сладковского сельского поселения httpV/сладковское.рф



Решение Думы Сладковского сельского поселения от
29.06.2017 № 278 «Об установлении дополнительных к 

установленным Налоговым кодексом Российской 
Федерации оснований признания безнадежными к 

взысканию недоимки по местным налогам, задолженности 
по пеням и штрафам по этим налогам»

В соответствии со статьей 59 Налогового кодекса 
Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 
2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом 
Сладковского сельского поселения, Дума Сладковского 
сельского поселения 
РЕШИЛА:

1. Установить дополнительные основания признания 
безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, 
задолженности по пеням и штрафам по этим налогам:

1) истечение установленного законодательством 
Российской Федерации о налогах и сборах срока взыскания 
недоимки по отмененным местным налогам (сборам), а также 
задолженности по пеням и штрафам по этим налогам (сборам);

2) истечение установленного законодательством 
Российской Федерации о налогах и сборах срока взыскания 
недоимки по земельному налогу, задолженности по пеням и 
штрафам по данному налогу с организации, не представившей 
в регистрирующий орган сведения в порядке и сроки, 
предусмотренные пунктом 3 статьи 26 Федерального закона от 
8 августа 2001 года № 129-ФЗ "О государственной 
регистрации юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей";

3) истечение трех лет с момента вынесения судом решения 
о взыскании недоимки и задолженности по пеням и штрафам 
по земельному налогу с физических лиц и налогу на 
имущество с физических лиц, в отношении которых проведена 
процедура взыскания, установленная законодательством 
Российской Федерации, однако результаты по погашению 
задолженности не получены;

4) смерть физического лица или объявление его умершим в 
порядке, установленном законодательством Российской 
Федерации, и неполучение его наследниками в течение трех 
лет со дня открытия наследства в порядке, установленном 
законодательством Российской Федерации, свидетельства о 
праве на наследство - в части недоимки по земельному налогу 
и (или) налогу на имущество физических лиц, а также 
задолженности по пеням и штрафам по этим налогам, 
образовавшимся до дня открытия наследства;

5) истечение срока взыскания в судебном порядке 
недоимки по налогу на имущество физических лиц и (или) 
земельному налогу, а также задолженности по пеням и 
штрафам по этим налогам с физического лица в сумме, не 
превышающей 1000 рублей по каждому налогу (по 
обязательствам, возникшим до 01.11.2013года).

2. Решение о признании безнадежной к взысканию и 
списании задолженности принимается при наличии 
следующих документов:

1) по основанию, указанному в подпункте 1 пункта 1 
настоящего Решения:

а) копии нормативно-правового акта об отмене налога;
6) справка налогового органа по месту налогового учета 

физического лица о суммах недоимки и задолженности по 
пеням и штрафам;

2) по основанию, указанному в подпункте 2 пункта 1 
настоящего Решения:

а) справки налогового органа по месту нахождения 
организации о сумме задолженности;

б) заключение налогового органа об истечении срока 
взыскания недоимки, задолженности по пеням и штрафам по 
налогам (сборам);

в) справка о факте непредставления в регистрирующий 
орган сведений в порядке и сроки, предусмотренные п. 3 ст. 26 
Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ "О 
государственной регистрации юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей".

3) по основанию, указанному в подпункте 3 пункта 1 
настоящего Решения:

а) справки налогового органа по месту жительства 
(регистрации) физического лица о сумме задолженности;

б) заключение налогового органа об истечении срока 
взыскания недоимки, задолженности по пеням и штрафам по 
налогам (сборам);

в) данные из информационного ресурса налогового органа 
о копии постановления судебного пристава-исполнителя об 
окончании исполнительного производства и о возвращении 
исполнительного документа взыскателю с обоснованием 
обстоятельств, в соответствии с которыми исполнительный 
лист возвращен взыскателю.

4) по основанию, указанному в подпункте 4 пункта 1 
настоящего Решения:

а) копия свидетельства о смерти физического лица или 
копия судебного решения об объявлении физического лица 
умершим;

б) копия свидетельства о праве на наследство;
в) копии документов, удостоверяющих личность 

физических лиц, принимающих наследство;
г) справка о стоимости принятого наследственного 

имущества;
д) документ, подтверждающий уплату наследником 

умершего или объявленного судом умершим физического 
лица задолженности в части налога на имущество физических 
лиц и земельного налога (с физических лиц) в размере 
стоимости наследственного имущества, или документ о 
невозможности взыскания указанной задолженности с 
наследника;

е) справка налогового органа, исчислившего налог на 
имущество физических лиц и земельного налога (с физических 
лиц) по месту нахождения имущества и месту жительства 
физического лица о суммах недоимки и задолженности по 
пеням и штрафам;

5) по основанию, указанному в подпункте 5 пункта 1 
настоящего Решения:

а) справки налогового органа по месту жительства 
(регистрации) физического лица о сумме задолженности;

6) заключение налогового органа об истечении срока 
взыскания недоимки, задолженности по пеням и штрафам по 
налогам (сборам).

3. Рекомендовать Межрайонной инспекции Федеральной 
налоговой службы № 13 по Свердловской области:

1) Ежеквартально, не позднее 25 числа месяца, 
следующего за отчетным кварталом, направлять в 
администрацию Сладковского сельского поселения 
информацию о суммах безнадежных к взысканию недоимках 
по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по 
налогам и их списании с указанием суммы списанной 
задолженности в разрезе видов налогов согласно Приложению 
№1.

J  № 10, Пю и, 2017г. J

Официальный сайт Сладковского сельского поселения httpV/сладковское.рф



4. Решение Думы Сладковского сельского поселения от
29.01.2016 года №189-НПА «Об установлении 
дополнительных к установленным Налоговым кодексом 
Российской Федерации оснований признания безнадежными к 
взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по 
пеням и штрафам по этим налогам» - признать утратившим 
силу.

5. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве 
массовой информации Думы и Администрации Сладковского 
сельского поселения «Информационный вестник» и 
разместить на официальном сайте Сладковского сельского 
поселения в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет.

6. Решение вступает в силу после его официального 
опубликования.

7. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 
комиссию по экономической политике и муниципальной 
собственности (И.Н. Судаков).

Председатель Думы
Сладковского сельского поселения В.А. Потапова 
Глава
Сладковского сельского поселения Л. П. Фефелова

Сведения
о списании задолженности, признанной невозможной к 

взысканию, согласно решению Думы Сладковского 
сельского поселения о т _______________ N ____

РЕШИЛА:
1. Утвердить Порядок ведения Перечня видов 

муниципального контроля и органов местного 
самоуправления, уполномоченных на их осуществление 
(прилагается).

2. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве 
массовой информации Думы и Администрации Сладковского 
сельского поселения «Информационный вестник» и 
разместить на официальном сайте Сладковского сельского 
поселения в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет.

3. Настоящее Решение вступает в силу после его 
официального опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 
комиссию по местному самоуправлению и безопасности (Г.Л. 
Игнатьева)

Председатель Думы
Сладковского сельского поселения В.А. Потапова 
Глава
Сладковского сельского поселения Л. П. Фефелова

Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и 
органов местного самоуправления, уполномоченных на их 

осуществление можно посмотреть на официальном сайте 
Сладковского сельского поселения в информационно -  
телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе 

«Официальные документы».

J  № 10, Июль 2017г. у
Н

аи
ме

но
ва

ни
е 

на
ло

га

Количество 
налогоплательщиков, 

в отношении 
которых принято 

решение о списании 
задолженности

Сумма списанной 
задолженности, рублей

су
мм

а, 
вс

ег
о

в том числе

не
до

им
ка

пе
ня

ш
тр

аф

Итого:

Решение Думы Сладковского сельского поселения от
29.06.2017 № 280 «Об утверждении Порядка ведения 
перечня видов муниципального контроля и органов 

местного самоуправления, уполномоченных на их 
осуществление»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», во исполнение 
статьи 6 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О 
защите прав юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей при осуществлении государственного 
контроля (надзора) и муниципального контроля», 
руководствуясь Уставом Сладковского сельского поселения, 
Дума Сладковского сельского поселения

Решение Думы Сладковского сельского поселения от
29.06.2017 № 281 «О деятельности администрации 
Сладковского сельского поселения по исполнению 

муниципальной подпрограммы «Развитие физкультуры и 
спорта на территории Сладковского сельского поселения» 

в 2017 году»

Заслушав информацию зам.главы администрации 
Сладковского сельского поселения
А.Н. Незаконнорожденных о ходе выполнения 
администрацией поселения муниципальной подпрограммы 
«Развитие физкультуры и спорта на территории Сладковского 
сельского поселения», Дума Сладковского сельского 
поселения
РЕШИЛА:

1.Информацию принять к сведению.
2.Предложить администрации Сладковского сельского 

поселения:
1) Продолжить работу по исполнению намеченных 

мероприятий по дальнейшему развитию физкультуры и спорта 
на территории Сладковского сельского поселения.

3. Настоящее решение опубликовать в печатном средстве 
массовой информации Думы и Администрации Сладковского 
сельского поселения «Информационный вестник» и 
разместить на официальном сайте Сладковского сельского 
поселения в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения 
возложить на комиссию по социальной политике 
(А.Г. Фефелов).

Председатель Думы
Сладковского сельского поселения В.А. Потапова

Официальный сайт Сладковского сельского поселения Шр://сладковское.рф



7г № 10, Июль 2017г.

Глава
Сладковского сельского поселения Л. П. Фефелова

3. Результаты публичных слушаний и протокол публичных 
слушаний обнародовать.
Голосовали: «за» - 12 , «против» - 0., «воздержались» - 0.

ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту решения Думы 

Сладковского сельского поселения «О внесении изменений 
и дополнений в Устав Сладковского сельского поселения»

28.06.2017 года с. Сладковское 

Время проведения: 13.00 час.
Место проведения: кабинет Думы Сладковского сельского 
поселения
Инициатор проведения: Дума поселения 
Председатель публичных слушаний: Н.А. Новикова 
Секретарь: Н.В. Потапова
На публичных слушаниях присутствуют: 12 человек 

Повестка дня:
1. Публичные слушания по проекту решения «О внесении 
изменений и дополнений в Устав Сладковского сельского 
поселения»
- докладчик: В.А. Потапова, председатель Думы Сладковского 
сельского поселения
Ведущая публичных слушаний Н.А. Новикова озвучила 
повестку дня и предложила 
следующий порядок проведения слушаний:

1. Доклад по проекту решения.
2. Вопросы к докладчику.
3. Замечания, предложения по проекту.
4. Окончание публичных слушаний.

Замечаний по повестке дня и порядку проведения публичных 
слушаний не поступило.
Голосовали по повестке: «за» - 12 чел., «против» - 0, 
«воздержались» -
СЛУШАЛИ:
В.А. Потапову, председателя Думы. Докладчик рассказала, что 
изменения вносятся в связи с приведением Устава поселения в 
соответствие с федеральным законодательством 
(Федеральными законами от 28.03.2017 №-48-ФЗ, и от
03.04.2017 № 64-ФЗ). Ознакомила присутствующих с 
проектом решения (зачитала вслух), дала пояснения по каждой 
статье. Сообщила, что данный проект вместе в Порядком 
учета предложений по проекту, был опубликован для 
обсуждения в печатном средстве массовой информации Думы 
и Администрации Сладковского сельского поселения 
«Информационный вестник» от 29.05.2017 №8. Предложений 
по проекту Устава в Думу не поступило. Также по проекту 
решения была проведена юридическая экспертиза Главным 
управлением Минюста РФ по Свердловской области, 
замечаний по проекту не имеется.
В ходе обсуждения проекта каких-либо предложений по 
внесению изменений в Устав от участников публичных 
слушаний не поступило.
Р е ш и л и :
1. Признать публичные слушания по проекту Решения «О 
внесении изменений в Устав Сладковского сельского 
поселения» состоявшимися.
2. Проект Решения «О внесении изменений в Устав 
Сладковского сельского поселения» одобрить и 
рекомендовать Думе Сладковского сельского поселения 
внести в Устав предложенные изменения и дополнения.

Председатель публичных слушаний: Н.А. Новикова 
Секретарь: Н.В. Потапова

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по обсуждению проекта решения 
Думы Сладковского сельского поселения «О внесении 

изменений и дополнений в Устав Сладковского сельского 
поселения»

от 28.06.2017 года с. Сладковское

По результатам проведения публичных слушаний по 
обсуждению проекта решения Думы Сладковского сельского 
поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав 
Сладковского сельского поселения», участники публичных 
слушаний
РЕШИЛИ:

1. Проект решения «О внесении изменений и дополнений в 
Устав Сладковского сельского поселения» одобрить и 
рекомендовать Думе Сладковского сельского поселения 
внести в Устав Сладковского сельского поселения следующие 
изменения и дополнения:

1.1. Подпункт 1 пункта 10 статьи 25.1 изложить в 
следующей редакции:

«1) заниматься предпринимательской деятельностью лично 
или через доверенных лиц, участвовать в управлении 
коммерческой организацией или в управлении 
некоммерческой организацией (за исключением участия в 
управлении совета муниципальных образований субъекта 
Российской Федерации, иных объединений муниципальных 
образований, политической партией, участия в съезде 
(конференции) или общем собрании иной общественной 
организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного 
кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного 
потребительских кооперативов, товарищества собственников 
недвижимости), кроме случаев, предусмотренных 
федеральными законами, и случаев, если участие в 
управлении организацией осуществляется в соответствии с 
законодательством Российской Федерации от имени органа 
местного самоуправления».

1.2. Подпункт 2 пункта 19 статьи 26 изложить в следующей 
редакции:

«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично 
или через доверенных лиц, участвовать в управлении 
коммерческой организацией или в управлении 
некоммерческой организацией (за исключением участия в 
управлении совета муниципальных образований субъекта 
Российской Федерации, иных объединений муниципальных 
образований, политической партией, участия в съезде 
(конференции) или общем собрании иной общественной 
организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного 
кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного 
потребительских кооперативов, товарищества собственников 
недвижимости), кроме случаев, предусмотренных 
федеральными законами, и случаев, если участие в 
управлении организацией осуществляется в соответствии с 
законодательством Российской Федерации от имени органа 
местного самоуправления».

Официальный сайт Сладковского сельского поселения Шр://сладковское.рф



1.3. Подпункт 4 пункта 2 статьи 62.1 изложить в 
следующей редакции:

«4) несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение 
обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 
25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», Федеральным законом от 03 декабря 2012 года № 
230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, 
замещающих государственные должности, и иных лиц их 
доходам», Федеральным законом от 07 мая 2013 года № 79-ФЗ 
«О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь 
счета (вклады), хранить наличные денежные средства и 
ценности в иностранных банках, расположенных за пределами 
территории Российской Федерации, владеть и (или) 
пользоваться иностранными финансовыми инструментами».

1.4. Подпункт 3 пункта 3 статьи 53 признать утратившим 
силу.

Председательствующая Н.А. Новикова
Секретарь Н.В. Потапова

Постановление администрации Сладковского сельского 
поселения от 15.06.2017 № 101 «Об утверждении 

Положения об общественных инспекциях и группах 
общественного контроля Сладковского сельского 

поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2014 г. № 
212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской 
Федерации», законом Свердловской области от 19.06.2016 г. 
№ 151-ОЗ «Об общественном контроле в Свердловской 
области», руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 
2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» и 
Уставом Сладковского сельского поселения, Администрация 
Сладковского сельского поселения 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение об общественных инспекциях и 
группах общественного контроля в Сладковском сельском 
поселении.

2. Опубликовать настоящее Постановление в печатном 
средстве массовой информации Думы и Администрации 
Сладковского сельского поселения «Информационный 
вестник» и на официальном сайте Сладковского сельского 
поселения.

3. Контроль исполнения настоящего Постановления 
оставляю за собой.

Глава
Сладковского сельского поселения: Л.П. Фефелова

Положение об общественных инспекциях и группах 
общественного контроля в Сладковском сельском поселении 

можно посмотреть на официальном сайте Сладковского 
сельского поселения в информационно -  

телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе 
«Официальные документы».

Постановление администрации Сладковского сельского 
поселения от 15.06.2017 № 102 «Об утверждении 

Административного регламента по осуществлению

муниципального контроля в сфере благоустройства на 
территории Сладковского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 
осуществлении государственного контроля (надзора) и 
муниципального контроля», руководствуясь Постановлением 
Правительства Свердловской области от 28 июня 2012 года № 
703-ПП «Об утверждении Порядка разработки и принятия 
административных регламентов осуществления
муниципального контроля на территории Свердловской 
области», Уставом Сладковского сельского поселения, 
администрация Сладковского сельского поселения 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Административный регламент по 
осуществлению муниципального контроля в сфере 
благоустройства на территории Сладковского сельского 
поселения.

2. Опубликовать настоящее Постановление в печатном 
средстве массовой информации Думы и Администрации 
Сладковского сельского поселения "Информационный 
вестник", а также разместить в сети Интернет на официальном 
сайте Сладковского сельского поселения.

3. Контроль исполнения настоящего Постановления 
возложить на заместителя Главы администрации А.Н. 
Незаконнорожденных.

Глава
Сладковского сельского поселения: Л.П. Фефелова

Административный регламент по осуществлению 
муниципального контроля в сфере благоустройства на 
территории Сладковского сельского поселения можно 

посмотреть на официальном сайте Сладковского сельского 
поселения в информационно -  телекоммуникационной сети 

«Интернет» в разделе «Официальные документы».

Постановление администрации Сладковского сельского 
поселения от 20.06.2017 № 103 «Об утверждении 

Административного регламента по осуществлению 
муниципального контроля в области торговой 

деятельности на территории Сладковского сельского 
поселения»

В соответствии с Федеральными законами от 26.12.2008 № 
294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей при осуществлении государственного 
контроля (надзора) и муниципального контроля», от 
28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного 
регулирования торговой деятельности в Российской 
Федерации», руководствуясь Постановлением Правительства 
Свердловской области от 28 июня 2012 года № 703-ПП «Об 
утверждении Порядка разработки и принятия 
административных регламентов осуществления
муниципального контроля на территории Свердловской 
области», Уставом Сладковского сельского поселения, 
администрация Сладковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

J  № 10, Июль 2017г. у

Официальный сайт Сладковского сельского поселения httpV/сладковское.рф



1. Утвердить Административный регламент по 
осуществлению муниципального контроля в области торговой 
деятельности на территории Сладковского сельского 
поселения.

2. Опубликовать настоящее Постановление в печатном 
средстве массовой информации Думы и Администрации 
Сладковского сельского поселения "Информационный 
вестник", а также разместить в сети Интернет на официальном 
сайте Сладковского сельского поселения.

3. Контроль исполнения настоящего Постановления 
оставляю за собой.

Глава
Сладковского сельского поселения: Л.П. Фефелова

Административный регламент по осуществлению 
муниципального контроля в области торговой деятельности 

на территории Сладковского сельского поселения можно 
посмотреть на официальном сайте Сладковского сельского 
поселения в информационно -  телекоммуникационной сети 

«Интернет» в разделе «Официальные документы».

Постановление администрации Сладковского сельского 
поселения от 21.06.2017 № 104 «Об утверждении 
Административного регламента по осуществлению 
муниципального контроля за соблюдением 
законодательства в области розничной продажи 
алкогольной продукции на территории Сладковского 
сельского поселения»

В соответствии с Федеральными законами от 22 ноября 
1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании 
производства и оборота этилового спирта, алкогольной и 
спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления 
(распития) алкогольной продукции», от 26 декабря 2008 года 
№ 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей при осуществлении 
государственного контроля (надзора) и муниципального 
контроля», руководствуясь Постановлением Правительства 
Свердловской области от 28 июня 2012 года № 703-ПП «Об 
утверждении Порядка разработки и принятия 
административных регламентов осуществления
муниципального контроля на территории Свердловской 
области», Уставом Сладковского сельского поселения, 
администрация Сладковского сельского поселения 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Административный регламент по 
осуществлению муниципального контроля за соблюдением 
законодательства в области розничной продажи алкогольной 
продукции на территории Сладковского сельского поселения.

2. Опубликовать настоящее Постановление в печатном 
средстве массовой информации Думы и Администрации 
Сладковского сельского поселения "Информационный 
вестник", а также разместить в сети Интернет на официальном 
сайте Сладковского сельского поселения.

3. Контроль исполнения настоящего Постановления 
оставляю за собой.

Глава
Сладковского сельского поселения: Л.П. Фефелова

' № 10, Июль 2017г.

Административный регламент по осуществлению 
муниципального контроля за соблюдением законодательства 
в области розничной продажи алкогольной продукции на 
территории Сладковского сельского поселения можно 
посмотреть на официальном сайте Сладковского сельского 
поселения в информационно -  телекоммуникационной сети 
«Интернет» в разделе «Официальные документы».

Постановление администрации Сладковского сельского 
поселения от 27.07.2017 № 107 «О внесении изменений в 
постановление администрации Сладковского сельского 
поселения от 26.06.2013 года № 166 «Об утверждении 
Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Выдача специального разрешения 
на движение по автомобильным дорогам местного 
значения Сладковского сельского поселения 
Свердловской области транспортного средства, 
осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Федеральным законом от 08.11.2017 года № 257 - ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 
16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении 
административных регламентов исполнения государственных 
функций и административных регламентов предоставления 
государственных услуг», руководствуясь Уставом 
Сладковского сельского поселения, Администрация 
Сладковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент по 
предоставлению муниципальной услуги «Выдача 
специального разрешения на движение по автомобильным 
дорогам местного значения Сладковского сельского поселения 
Свердловской области транспортного средства, 
осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов», утвержденного Постановлением 
Администрации Сладковского сельского поселения от 
26.06.2013 года № 166 следующие изменения:

1.1. Раздел II пункт 18 признать утратившим силу.
2.Опубликовать настоящее Постановление в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 
Сладковского сельского поселения «Информационный 
вестник» и на официальном сайте Сладковского сельского 
поселения.

3. Контроль исполнения настоящего Постановления 
оставляю за собой.

Глава
Сладковского сельского поселения: Л.П. Фефелова

Учредитель: Администрация Сладковского сельского поселения 
Слободо -  Туринского муниципального района Свердловской области 

Адрес: 623942, с. Сладковское, ул. Ленина, 13, тел./факс: 8(34361) 2-43-97, e-mail: sladkovskoe1@mail.ru
Дата выхода: 03.07.2017 г. Тираж: 40

mailto:sladkovskoe1@mail.ru

